

I 事業概況

(令和1年10月末現在)

(単位：千円、%)

当月中				項目		当月末				
件数	金額	前年同月比				件数	金額	前年同月比		
		件数	金額					件数	金額	
-	-	-	-	保証 申込	期首繰越	16	412,200	-	-	
619	7,684,639	101.3	111.5		本年度中	4,967	59,317,347	114.3	119.3	
0	0	-	-	拒絶		0	0	-	-	
21	293,400	95.5	118.1	申込取消		123	1,424,537	105.1	101.6	
-	21,017	-	97.7	査定減額		-	226,477	-	112.1	
-	-	-	-	調査中		53	563,150	132.5	110.0	
-	-	-	-	保証 承諾	期首繰越	30,253	266,073,864	-	-	
602	7,523,022	102.4	114.5		本年度中	4,807	57,515,383	114.3	120.0	
6	173,000	60.0	123.1	保証後取消		33	866,090	75.0	125.8	
746	8,205,705	88.3	90.8	償還		5,788	59,370,586	-	-	
-	-	-	-	貸付報告未着		160	2,257,788	95.8	136.3	
-	-	-	-	保証債務残高		28,812	258,431,418	92.0	96.3	
-	-	-	-	期首求償権残高		285	1,897,661	-	-	
41	627,485	74.5	84.4	代 位 弁 済	本 年 度 中	元金	267	2,663,365	105.1	110.8
-	6,792	-	86.2			利息	-	26,216	-	113.8
41	634,277	74.5	84.4			計	267	2,689,581	105.1	110.9
0	7,791	-	22.8	回収		2	54,613	40.0	45.5	
0	0	-	-	償却		4	40,172	100.0	332.9	
-	-	-	-	求償権残高		546	4,492,456	125.8	137.4	

II 営業店・支店別保証状況

令和1年10月末現在

(単位：千円、%)

区分	保証承諾							保証債務残高				代位弁済							区分
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中				
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	
福島営業店	155	1,681,170	114.4	1,287	15,060,588	26.2	124.4	7,487	64,920,538	25.1	96.6	15	130,439	40.7	53	355,509	13.2	47.4	福島
郡山支店	168	2,207,282	137.7	1,227	13,966,424	24.3	105.2	8,651	76,291,856	29.5	91.9	11	274,760	111.6	104	1,119,007	41.6	104.8	郡山
白河支店	35	390,800	75.0	299	3,549,954	6.2	122.0	1,886	16,089,255	6.2	89.3	6	184,682	442.1	21	414,924	15.4	841.8	白河
会津支店	104	1,296,094	119.4	810	8,652,823	15.0	120.2	4,860	40,816,678	15.8	97.9	6	19,079	16.4	46	366,701	13.6	171.5	会津
いわき支店	116	1,578,248	110.4	982	12,473,416	21.7	120.8	4,935	47,627,364	18.4	101.2	3	25,317	94.3	35	318,691	11.8	127.9	いわき
相双支店	24	369,428	80.2	202	3,812,178	6.6	180.3	993	12,685,728	4.9	112.6	0	0	-	8	114,748	4.3	119.9	相双
合計	602	7,523,022	114.5	4,807	57,515,383	100.0	120.0	28,812	258,431,418	100.0	96.3	41	634,277	84.4	267	2,689,581	100.0	110.9	合計

区分	保証承諾								保証債務残高				代位弁済				区分			
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中					
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額		構成比	前年比	
耶麻郡	猪苗代町	13	116,000	98.3	64	454,580	0.8	81.6	361	2,757,216	1.1	99.4	0	0	-	2	1,398	0.1	-	猪苗代
	西会津町	1	25,000	52.6	12	83,600	0.1	46.1	90	528,004	0.2	80.2	0	0	-	0	0	0.0	-	西会津
	磐梯町	1	3,000	54.5	8	80,200	0.1	334.2	43	300,239	0.1	106.4	0	0	-	0	0	0.0	-	磐梯
	北塩原村	0	0	-	2	10,000	0.0	16.3	48	499,559	0.2	111.8	0	0	-	0	0	0.0	-	北塩原
	郡計	15	144,000	84.2	86	628,380	1.1	76.3	542	4,085,018	1.6	98.2	0	0	-	2	1,398	0.1	-	郡計
河沼郡	会津坂下町	8	52,740	138.8	53	526,110	0.9	148.6	302	2,679,277	1.0	96.8	0	0	-	0	0	0.0	-	会津坂下
	柳津町	2	21,000	2,100.0	12	128,000	0.2	228.6	66	367,523	0.1	98.2	0	0	-	0	0	0.0	-	柳津
	湯川村	0	0	-	3	21,500	0.0	537.5	27	169,345	0.1	103.2	0	0	-	0	0	0.0	-	湯川
	郡計	10	73,740	171.5	68	675,610	1.2	163.1	395	3,216,145	1.2	97.3	0	0	-	0	0	0.0	-	郡計
大沼郡	会津美里町	6	113,200	369.9	38	430,640	0.7	211.7	216	1,502,194	0.6	104.0	0	0	-	0	0	0.0	-	会津美里
	金山町	0	0	-	4	10,700	0.0	178.3	38	151,858	0.1	86.8	0	0	-	0	0	0.0	-	金山
	三島町	0	0	-	1	5,000	0.0	100.0	12	108,170	0.0	76.7	0	0	-	0	0	0.0	-	三島
	昭和村	0	0	-	1	2,000	0.0	66.7	8	45,775	0.0	77.6	0	0	-	0	0	0.0	-	昭和
	郡計	6	113,200	369.9	44	448,340	0.8	206.2	274	1,807,997	0.7	99.4	0	0	-	0	0	0.0	-	郡計
双葉郡	富岡町	0	0	-	12	192,500	0.3	147.2	49	679,371	0.3	120.2	0	0	-	0	0	0.0	-	富岡
	浪江町	1	5,000	4.2	13	364,500	0.6	98.7	61	1,104,261	0.4	113.6	0	0	-	0	0	0.0	-	浪江
	大熊町	3	50,000	-	8	127,080	0.2	-	23	466,285	0.2	157.6	0	0	-	0	0	0.0	-	大熊
	広野町	0	0	-	2	80,000	0.1	38.6	20	564,704	0.2	117.2	0	0	-	0	0	0.0	-	広野
	楡葉町	0	0	-	5	285,000	0.5	950.0	29	748,714	0.3	144.8	0	0	-	0	0	0.0	-	楡葉
	双葉町	2	22,860	-	6	252,860	0.4	1,264.3	13	380,427	0.1	111.9	0	0	-	0	0	0.0	-	双葉
	川内村	0	0	-	0	0	0.0	-	6	37,542	0.0	82.5	0	0	-	0	0	0.0	-	川内
	葛尾村	1	5,000	-	4	29,500	0.1	163.9	14	70,864	0.0	99.0	0	0	-	0	0	0.0	-	葛尾
	郡計	7	82,860	41.8	50	1,331,440	2.3	171.7	215	4,052,167	1.6	123.2	0	0	-	0	0	0.0	-	郡計
相馬郡	新地町	0	0	-	6	124,700	0.2	97.8	42	460,591	0.2	91.5	0	0	-	0	0	0.0	-	新地
	飯館村	0	0	-	7	94,000	0.2	254.1	19	201,487	0.1	86.9	0	0	-	0	0	0.0	-	飯館
	郡計	0	0	-	13	218,700	0.4	132.9	61	662,078	0.3	90.0	0	0	-	0	0	0.0	-	郡計
町村計	103	1,042,500	94.1	750	8,438,071	14.7	122.4	4,808	40,158,057	15.5	94.9	4	174,240	314.3	25	297,145	11.0	146.1	町村計	
県外	0	0	-	0	0	0.0	-	13	55,706	0.0	65.9	0	0	-	0	0	0.0	-	県外	
合計	602	7,523,022	114.5	4,807	57,515,383	100.0	120.0	28,812	258,431,418	100.0	96.3	41	634,277	84.4	267	2,689,581	100.0	110.9	合計	

VII 金額別保証状況

令和1年10月末現在

(単位：千円、%)

区分	保証承諾							保証債務残高				代位弁済							区分	
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中					
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比		
1,000 千円以下	31	27,580	76.1	256	221,890	0.4	103.7	1,193	574,636	0.2	90.5	1	916	72.5	10	5,446	0.2	133.9	1百万円	
2,000 千円以下	59	103,274	84.2	446	788,642	1.4	94.5	2,368	2,329,255	0.9	90.0	3	3,578	137.5	17	14,166	0.5	65.5	2百万円	
3,000 千円以下	82	233,959	103.5	583	1,670,311	2.9	111.3	3,033	4,989,949	1.9	99.4	2	2,353	16.5	22	33,169	1.2	56.2	3百万円	
5,000 千円以下	97	436,620	102.9	837	3,813,901	6.6	116.1	4,654	12,303,624	4.8	97.5	6	20,507	77.7	44	133,569	5.0	140.0	5百万円	
10,000 千円以下	144	1,284,949	102.8	1,196	10,610,353	18.4	106.2	6,669	34,717,144	13.4	95.8	11	54,232	94.4	67	351,241	13.1	112.3	10百万円	
15,000 千円以下	48	662,008	114.2	373	5,128,413	8.9	132.2	2,547	21,197,133	8.2	98.2	4	34,061	103.7	29	216,245	8.0	131.8	15百万円	
20,000 千円以下	57	1,105,430	155.4	530	10,274,975	17.9	180.2	2,907	34,492,751	13.3	104.6	4	59,770	181.5	32	403,719	15.0	131.0	20百万円	
30,000 千円以下	46	1,257,702	110.2	275	7,480,588	13.0	104.8	2,321	38,154,964	14.8	93.8	1	27,997	21.8	15	331,648	12.3	78.1	30百万円	
50,000 千円以下	22	983,500	78.3	200	8,748,811	15.2	104.2	2,005	53,912,378	20.9	92.1	5	204,544	94.0	22	690,064	25.7	112.6	50百万円	
60,000 千円以下	3	170,000	283.3	27	1,559,000	2.7	130.1	242	9,562,503	3.7	99.3	2	107,542	111.0	3	153,900	5.7	158.9	60百万円	
70,000 千円以下	3	201,000	99.8	17	1,144,500	2.0	95.8	152	6,883,803	2.7	96.8	0	0	-	0	0	0.0	-	70百万円	
80,000 千円以下	6	477,000	85.2	53	4,209,000	7.3	107.6	629	30,996,014	12.0	94.2	1	73,081	51.9	4	210,272	7.8	72.5	80百万円	
100,000 千円以下	2	200,000	-	9	885,000	1.5	489.0	40	2,460,289	1.0	122.8	0	0	-	1	100,445	3.7	-	100百万円	
200,000 千円以下	2	380,000	-	5	980,000	1.7	195.2	52	5,856,976	2.3	101.6	1	45,696	-	1	45,696	1.7	-	200百万円	
200,000 千円超	0	0	-	0	0	0.0	-	0	0	0.0	-	0	0	-	0	0	0.0	-	200百万円超	
合計	602	7,523,022	114.5	4,807	57,515,383	100.0	120.0	28,812	258,431,418	100.0	96.3	41	634,277	84.4	267	2,689,581	100.0	110.9	合計	
平均保証承諾金額	12,497(前年度 11,172)			11,965(前年度 11,393)																

Ⅷ 期間別保証状況

令和1年10月末現在

(単位：千円、%)

区分	保証承諾							保証債務残高				代位弁済							区分							
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中											
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比								
3ヵ月以内	35	259,280	206.0	221	1,424,658	2.5	159.0	84	594,931	0.2	145.9	1	4,947	10.4	7	39,498	1.5	82.8	3ヵ月							
6ヵ月以内	50	513,168	119.5	325	2,912,994	5.1	92.2	300	2,899,052	1.1	100.9	1	49,981	501.8	12	160,589	6.0	515.6	6ヵ月							
1ヵ年以内	144	1,712,057	147.9	1,262	15,033,299	26.1	152.4	1,755	19,676,351	7.6	146.6	1	40,209	321.1	10	139,162	5.2	113.9	1ヵ年							
2ヵ年以内	17	61,490	58.1	135	1,100,864	1.9	178.2	358	2,127,922	0.8	136.0	0	0	-	3	13,199	0.5	81.5	2ヵ年							
3ヵ年以内	19	88,100	156.9	187	613,160	1.1	95.7	857	1,837,291	0.7	89.1	0	0	-	5	18,011	0.7	48.0	3ヵ年							
4ヵ年以内	6	18,554	52.5	72	266,114	0.5	104.1	437	951,354	0.4	81.8	0	0	-	1	8,114	0.3	68.6	4ヵ年							
5ヵ年以内	109	718,260	97.2	926	6,343,834	11.0	104.7	6,901	27,376,022	10.6	89.0	7	17,561	21.0	66	211,879	7.9	92.6	5ヵ年							
7ヵ年以内	67	643,050	64.7	517	4,770,650	8.3	94.3	4,013	24,230,490	9.4	93.9	6	19,847	22.6	28	162,581	6.0	47.7	7ヵ年							
10ヵ年以内	119	2,076,999	93.8	917	16,660,179	29.0	104.6	11,571	119,614,961	46.3	90.4	19	287,492	66.9	115	1,226,141	45.6	87.1	10ヵ年							
10ヵ年超	36	1,432,064	201.2	245	8,389,631	14.6	153.9	2,536	59,123,045	22.9	102.2	6	214,240	332.8	20	710,406	26.4	391.5	10ヵ年超							
合計	602	7,523,022	114.5	4,807	57,515,383	100.0	120.0	28,812	258,431,418	100.0	96.3	41	634,277	84.4	267	2,689,581	100.0	110.9	合計							
平均保証期間	59.6(前年度 61.6)			58.3(前年度 58.1)																						

Ⅸ 資金使途別保証状況

令和1年10月末現在

(単位：千円、%)

区分	保証承諾							保証債務残高				代位弁済							区分
	当月中			当期中				当月末				当月中			当期中				
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	
運転資金	511	6,140,064	108.3	4,123	49,463,021	86.0	121.2	22,573	205,221,473	79.4	96.2	35	559,634	76.0	239	2,287,467	85.0	101.4	運転
設備資金	61	937,108	181.4	443	5,342,452	9.3	142.1	4,067	33,869,830	13.1	98.0	3	64,529	1,138.4	12	311,761	11.6	354.5	設備
運転・設備	30	445,850	116.8	241	2,709,910	4.7	80.5	2,172	19,340,115	7.5	95.0	3	10,114	108.2	16	90,353	3.4	110.8	運転・設備
合計	602	7,523,022	114.5	4,807	57,515,383	100.0	120.0	28,812	258,431,418	100.0	96.3	41	634,277	84.4	267	2,689,581	100.0	110.9	合計